
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1006 ze dne 9. července 2020, kterým se pozastavuje 
podávání žádostí o podporu soukromého skladování čerstvého nebo chlazeného masa skotu ve 
věku osmi měsíců nebo více podle prováděcího nařízení (EU) 2020/596 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1007 ze dne 9. července 2020, kterým se pozastavuje 
podávání žádostí o podporu soukromého skladování skopového a kozího masa podle 
prováděcího nařízení (EU) 2020/595 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

CS 

L 223 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 10. července 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/1006 

ze dne 9. července 2020, 

kterým se pozastavuje podávání žádostí o podporu soukromého skladování čerstvého nebo 
chlazeného masa skotu ve věku osmi měsíců nebo více podle prováděcího nařízení (EU) 2020/596 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1240 ze dne 18. května 2016, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o veřejnou intervenci a podporu soukromého 
skladování (2), a zejména na čl. 45 odst. 3 písm. a) a c) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/596 (3) je k dispozici podpora soukromého skladování na čerstvé 
nebo chlazené maso skotu ve věku osmi měsíců nebo více od 7. května 2020 v souladu s podmínkami stanovenými 
v prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/1240. 

(2) Z prověření situace na trhu a využívání režimu podpory soukromého skladování čerstvého nebo chlazeného masa 
skotu ve věku osmi měsíců nebo více stanoveného v prováděcím nařízení (EU) 2020/596 vyplývá, že je záhodno 
ukončit přiznávání podpory soukromého skladování a stanovit konečný termín pro podání žádostí. Komise hodlá 
předložit dotyčné nařízení o ukončení Výboru pro společnou organizaci zemědělských trhů, aby získala jeho 
stanovisko. To však může vést k příliš velkému počtu žádostí o tento režim podpory. 

(3) Je tudíž třeba pozastavit podávání žádostí o podporu stanovenou v prováděcím nařízení (EU) 2020/596 a zamítnout 
všechny žádosti podané před obdobím pozastavení, pokud by rozhodnutí o přijetí žádosti bylo přijato v období 
pozastavení. 

(4) Aby se zamezilo spekulacím, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie, 

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 206, 30.7.2016, s. 71. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/596 ze dne 30. dubna 2020 o poskytnutí podpory na soukromé skladování čerstvého a 

chlazeného masa skotu ve věku osmi měsíců nebo více a o stanovení výše podpory předem (Úř. věst. L 140, 4.5.2020, s. 26). 

CS Úřední věstník Evropské unie 10.7.2020                                                                                                                                           L 223/1   



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Uplatňování článku 3 prováděcího nařízení (EU) 2020/596 se pozastavuje na dobu od 10. července 2020 do 
16. července 2020. Žádosti o uzavření smluv podané během tohoto období se nepřijímají. 

2. Žádosti podané po dni 8. července 2020, o jejichž přijetí by se rozhodovalo v období uvedeném v odstavci 1, se 
zamítají. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. července 2020.  

Za Komisi, 
jménem předsedkyně, 

Wolfgang BURTSCHER 

generální ředitel 
Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj venkova     

CS Úřední věstník Evropské unie L 223/2                                                                                                                                           10.7.2020   



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/1007 

ze dne 9. července 2020, 

kterým se pozastavuje podávání žádostí o podporu soukromého skladování skopového a kozího 
masa podle prováděcího nařízení (EU) 2020/595 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1240 ze dne 18. května 2016, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o veřejnou intervenci a podporu soukromého 
skladování (2), a zejména na čl. 45 odst. 3 písm. a) a c) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/595 (3) je k dispozici podpora soukromého skladování skopového a 
kozího masa od 7. května 2020 v souladu s podmínkami stanovenými v prováděcím nařízení Komise (EU) 
2016/1240. 

(2) Z prověření situace na trhu a využívání režimu podpory soukromého skladování skopového a kozího masa 
stanoveného v prováděcím nařízení (EU) 2020/595 vyplývá, že je záhodno ukončit přiznávání podpory 
soukromého skladování a stanovit konečný termín pro podání žádostí. Komise hodlá předložit dotyčné nařízení 
o ukončení Výboru pro společnou organizaci zemědělských trhů, aby získala jeho stanovisko. To však může vést k 
příliš velkému počtu žádostí o tento režim podpory. 

(3) Je tudíž třeba pozastavit podávání žádostí o podporu stanovenou v prováděcím nařízení (EU) 2020/595 a zamítnout 
všechny žádosti podané před obdobím pozastavení, pokud by rozhodnutí o přijetí žádosti bylo přijato v období 
pozastavení. 

(4) Aby se zamezilo spekulacím, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Uplatňování článku 3 prováděcího nařízení (EU) 2020/595 se pozastavuje na dobu od 10. července 2020 do 16. 
července 2020. Žádosti o uzavření smluv podané během tohoto období se nepřijímají. 

2. Žádosti podané po dni 8. července 2020, o jejichž přijetí by se rozhodovalo v období uvedeném v odstavci 1, se 
zamítají. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 206, 30.7.2016, s. 71. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/595 ze dne 30. dubna 2020 o poskytnutí podpory na soukromé skladování skopového a kozího 

masa a o stanovení výše podpory předem (Úř. věst. L 140, 4.5.2020, s. 21). 

CS Úřední věstník Evropské unie 10.7.2020                                                                                                                                           L 223/3   



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. července 2020.  

Za Komisi, 
jménem předsedkyně, 

Wolfgang BURTSCHER 

generální ředitel 
Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj venkova     

CS Úřední věstník Evropské unie L 223/4                                                                                                                                           10.7.2020   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1006 ze dne 9. července 2020, kterým se pozastavuje podávání žádostí o podporu soukromého skladování čerstvého nebo chlazeného masa skotu ve věku osmi měsíců nebo více podle prováděcího nařízení (EU) 2020/596 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1007 ze dne 9. července 2020, kterým se pozastavuje podávání žádostí o podporu soukromého skladování skopového a kozího masa podle prováděcího nařízení (EU) 2020/595 

